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Divendres, 30 de desembre de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Castelldefels

EDICTE

El Ple de l'Ajuntament, en sessió celebrada el dia 27 d'octubre de 2016, va aprovar provisionalment l'expedient de la  
modificació  de  l'Ordenança  General  de  Gestió,  Liquidació,  Recaptació  i  Inspecció  dels  ingressos  de  Dret  Públic 
Municipals i de les Ordenances Fiscals i de Preus Públics de l'Ajuntament per a l'exercici 2017.

L'expedient ha estat exposat al públic mitjançant edicte publicat en el Tauler d'Anuncis de la Corporació, en el Butlletí  
Oficial de la Província de Barcelona del dia 31/10/2016, i anunci inserit al diari La Vanguardia del mateix dia, i se n'han 
formulat al·legacions, les quals han estat resoltes pel Ple de l'Ajuntament en sessió del dia 22/12/2016, en la qual ha 
estat aprovat de manera definitiva l'expedient.

En compliment del que disposa l'article 17.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el text  
Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases 
del Règim Local, i l'article 178.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei 
Municipal i de Règim Local de Catalunya, es publica tot seguit el text íntegre de les modificacions aprovades.

DETALL DE LES MODIFICACIONS

Ordenança núm. 0:

ORDENANÇA GENERAL DE GESTIÓ,  LIQUIDACIÓ,  INSPECCIÓ I  RECAPTACIÓ DELS INGRESSOS DE DRET 
PÚBLIC MUNICIPALS

SECCIÓ I – DISPOSICIONS GENERALS

Article 3. Aspectes generals.

SUPRIMIR, en el punt 3. el següent:

"delegades en la Diputació de Barcelona".

AFEGIR, al final del punt 1.:

... i per l'Ajuntament.

Article 5. Accés a arxius.

SUBSTITUIR el punt 1. pel següent:

1. Els ciutadans tenen dret a accedir a la informació pública, arxius i registres en els termes establerts en la Constitució, 
a la Llei 39/20105, d'1 d'octubre, dels Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques (LPCAP), a la  
llei 40/2015, d'1 d'octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic, a la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General tributària 
(LGT),  a la  Llei  del  Parlament  de Catalunya 10/2001, de 13 de juliol,  d'Arxius i  Documents,  i  ala normativa sobre 
transparència.

Article 7. Al·legacions i tràmit d'audiència per l'interessat.

SUBSTITUIR "RGIT", per "Reglament General del Règim Sancionador Tributari, aprovat per Reial Decret 2063/2004, de 
15 d'octubre (RGRST)".

Article 8. Còmput de terminis.

AFEGIR, al final el primer paràgraf del punt 1. el següent:
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Quan els terminis s'hagin assenyalat per dies naturals per haver-ho declarat així una llei o pel Dret de la Unió Europea, 
es farà constar aquesta circumstància en les notificacions.

AFEGIR, al final del punt 3. el següent:

Quan un dia fos hàbil en el municipi o Comunitat Autònoma en que resideixi l'interessat i inhàbil a la seu de l'òrgan  
administratiu, o a l'inrevés, es considerarà inhàbil en tot cas.

SUPRIMIR l'actual punt 7.

Article 9. Presentació i tramitació d'expedients.

SUBSTITUIR, en el punt 11., "LRJPAC" per "LPACAP".

Article 13. Calendari fiscal.

SUBSTITUIR l'actual redactat de la primera frase del punt 3. pel següent:

3. El termini d'exposició pública dels padrons serà de vint dies naturals, comptats a partir de 10 dies abans del primer 
dia d'inici del període de cobrament en voluntària.

Article 14. Calendari fiscal.

AFEGIR, en el punt 4., desprès del primer cop on surt "ORGT", "l'aprovació i".

CAPITOL III – NOTIFICACIONS ADMINISTRATIVES

Article 20. Notificació de les liquidacions de venciment singular i altres actes de gestió, liquidació, inspecció i recaptació.

SUBSTITUIR l'actual redactat pel següent:

1. Les notificacions es practicaran preferentment per mitjans electrònics i, en tot cas, quan l'interessat resulti obligat a 
rebre-les per aquesta via.

2. Els interessats que no estiguin obligats a rebre notificacions electròniques, podran decidir i comunicar en qualsevol  
moment a l'Administració Pública la seva voluntat.

3. La notificació es practicarà per qualsevol mitjà que permeti tenir constància de la recepció, així com de la data, la 
identitat del receptor i el contingut de l'acte notificat.

4.  La  pràctica  de  notificacions  s'ajustarà  al  que  estableixen  la  Llei  General  Tributària  i  per  la  normativa  de 
desenvolupament;  supletòriament,  la  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  del  Procediment  administratiu  comú  de  les 
administracions públiques.

5.  Quan  la  notificació  es  practiqui  en  paper,  si  ningú  es  fes  càrrec  de  la  notificació,  es  farà  constar  aquesta 
circumstància en l'expedient, junt amb el dia i hora en que es va intentar la notificació, intent que s'haurà de repetir per 
una sola vegada i en un hora diferent dins dels tres dies següents. En cas que el primer intent de notificació s'hagi 
realitzat abans de les quinze hores, el segon intent s'haurà de realitzar desprès de les quinze hores i a l'inrevés, deixant, 
en tot cas, un marge de diferència de tres hores entre ambdós intents.

6. Les notificacions per mitjans electrònics s'entendran practicades en el moment en que es produeixi l'accés al seu 
contingut. La notificació s'entendrà rebutjada quan hagin transcorregut deu dies naturals des de la posada a disposició 
de la notificació sense que s'hagi accedit al seu contingut.

7. Quan la notificació no ha estat rebuda personalment es citarà a l'interessat o el seu representant amb l'objecte de dur 
a terme la notificació per compareixença, mitjançant anuncis que es publicaran, per una sola vegada per cadascú dels 
interessats, al Butlletí oficial de l'Estat. En la publicació constarà la relació de notificacions pendents, amb indicació del 
subjecte passiu, obligat tributari o representant, procediment que les motiva, òrgan responsable de la seva tramitació, i 
lloc i termini on s'ha de comparèixer per ser notificat. En tot cas, la compareixença es produirà en el termini de quinze 
dies naturals, a comptar des del següent al de la publicació de l'anunci al BOE. Quan transcorregut el termini indicat no  C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
60

23
02

4



3

Divendres, 30 de desembre de 2016

s'hagués comparegut, la notificació s'entendrà produïda a tots els efectes legals des del dia següent al del venciment del 
termini per comparèixer.

8. La notificació corresponent a la resta d'actuacions de gestió, recaptació i inspecció dels ingressos de dret públic es 
practicarà conforme a les previsions contingudes als apartats 3, 4, 5 i 6.

9.  Quan es tracti  de notificacions  relatives  a ingressos la  gestió  dels  quals  ha estat  delegada en la  Diputació  de 
Barcelona, s'hi practicaran segons allò previst a la seva Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels 
Ingressos de Dret Públic Municipals.

10. Amb independència que la notificació es realitzi en paper o per mitjans electrònics, l'Ajuntament enviarà un avis al 
dispositiu  electrònic i/o a l'adreça de correu electrònic del  contribuent,  informant-li  de la posada a disposició d'una 
notificació en la seu electrònica de l'Ajuntament.

11. Quan l'interessat hagués estat notificat per diferents vies, es prendrà com a data de notificació, la produïda en primer 
lloc, als efectes d'entendre's notificada.

12. Quan es produeixin modificacions de caràcter general dels elements integrants dels tributs de cobrament periòdic 
per  rebut,  mitjançant  les  corresponents  Ordenances  Fiscals,  no  serà  necessària  la  notificació  individual  de  les 
liquidacions resultants, excepte en els supòsits establerts a l'apartat 3 de l'article 102 de la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre, General Tributària.

CAPÍTOL IV - CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS

Article 23. Sol·licitud.

AFEGIR, a continuació de l'actual redactat del punt 7., el següent:

La  concessió,  denegació  o  pròrroga  d'exempcions,  reduccions,  bonificacions,  deduccions  i  altres  beneficis  fiscals 
s'ajustarà  a  la  normativa  específica  de  cada  tribut.  No  es  podran  reconèixer  beneficis  fiscals  que  no  estiguin 
expressament previstos per la Llei o els derivats de l'aplicació de Tractats Internacionals.

AFEGIR, al final de l'article el següent:

9.  Constitueix  infracció  tributària  sol·licitar  indegudament  beneficis  fiscals  mitjançant  omissió  de dades  rellevants  o 
inclusió de dades falses.

SECCIÓ IV – RECAPTACIÓ
SUBSECCIÓ I – ORGANITZACIÓ

Article 48. Prescripció.

AFEGIR el següent nou punt 2. I renumerar en endavant:

2. La prescripció establerta a l'apartat anterior no afectarà al dret de l'Administració per a realitzar comprovacions i 
investigacions conforme al disposat a l'article 115 de la LGT, llevat de l'establert a l'apartat segon de l'article 66 del  
mateix text normatiu.

Article 49. Compensació.

AFEGIR el següent nou punt 2. I renumerar en endavant:

2. Es compensaran d'ofici  durant el període d'ingrés en període voluntari les quantitats a ingressar i a retornar que 
resultin de l'execució de la resolució a què fa referència l'article 225.3 de la LGT.

SUBSECCIÓ II – GESTIÓ RECAPTADORA

Article 52. Abast de la concessió d'ajornaments/fraccionaments en via voluntària.

AFEGIR el següent nou supòsit al final del punt 2.: C
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Per raons de cost i eficàcia, els deutes d'import per principal inferiors a 60,00 EUR.

Article 54. Garanties.

AFEGIR, a continuació del redactat actual, el següent:

6. No s'exigirà cap garantia quan el sol·licitant sigui una administració pública.

SECCIÓ V - INSPECCIÓ
SUBSECCIÓ I - PROCEDIMENT

Article 62. Iniciació, desenvolupament i terminació de les actuacions inspectores.

AFEGIR, al final de la primera frase del punt 3. El següent:

... i així s'adverteix en la comunicació d'inici d'actuacions o en la comunicació de les ja iniciades.

SUBSTITUIR, en el punt 8. "·i actes" per ", actes i la resta de documents en que s'incloguin actes e liquidació i altres  
acords resolutoris.

AFEGIR, al final del mateix punt 8. el següent:

Les actes fan prova dels fets que motiven la seva formalització, llevat que s'acrediti el contrari, si els obligats tributaris 
accepten els fets que hi estan recollits, aquests es presumeixen certs i només podran rectificar-se mitjançant prova 
d'haver incorregut en un error de fet.

SUBSTITUIR l'actual redactat dels punts 10., 11., 12. i 15 pel següent:

10. Les actuacions inspectores hauran de prosseguir fins enllestir-les, en un termini màxim de 18 mesos comptadors 
des de la notificació del seu inici fins que s'hagi d'entendre notificat l'acte administratiu resultant d'aquestes, o de 27  
mesos si l'import net de la xifra de negocis de l'obligat tributari és igual o superior al requerit per a auditar els seus 
comptes, i s'informarà d'aquest termini en la comunicació d'inici d'actuacions. No obstant això, aquest termini es podrà 
suspendre perllongar motivadament per les circumstàncies previstes als paràgrafs 4t i  5è de l'article 150 de la Llei 
general tributaria.

11. Les actuacions inspectores es donaran per acabades quan, a judici de la Inspecció, s'hagin obtingut les dades i les 
proves necessàries per a fonamentar-hi la regularització que calgui o per a considerar correcta la situació tributària de 
l'obligat. Tot just en aquest moment es notificarà l'inici del tràmit d'audiència previ a la formalització de les actes i, a més,  
es podrà fixar a la mateixa notificació el lloc, data i hora per a estendre-les.

12. Les actes d'inspecció seran de conformitat, de disconformitat o amb acord. Si l'obligat tributari o el seu representant 
no compareixen el dia assenyalat o es neguen a rebre-les o a subscriure-les, s'han d'estendre actes de disconformitat. 
La negativa a signar-les es considerarà un refús de la notificació i en cas d'incompareixença el termini es comptarà fins 
la data que s'hagi fet un intent de notificació que contingui el text íntegre de la resolució.

15. L'autorització per subscriure un acta amb acord s'ha d'atorgar amb caràcter previ o simultani per l'òrgan competent 
per a liquidar o, en altre cas, per la persona titular de l'Alcaldia.

Ordenança fiscal núm. 1:
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

Article 6. Base imposable i base liquidable.

SUBSTITUIR l'actual redactat dels punts 4. i 5. pel següent:

4. L'Ajuntament determinarà la base liquidable quan la base imposable resulti de la tramitació dels procediments de 
declaració, comunicació, sol·licitud, esmena de discrepàncies i inspecció cadastral.

5. En els immobles el valor cadastral dels quals s'hagi incrementat com a conseqüència de procediments de valoració 
col·lectiva de caràcter general o de ponències especials, segons els casos, la reducció s'aplicarà durant nou anys a 
comptar des de l'entrada en vigor dels nous valors, segons es determina en els apartats següents.
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FICAR el redactat de l'actual apartat c) del punt 8. com a segon paràgraf de l'apartat b).

AFEGIR coma a apartat c) el següent:

c) Per a aquells immobles on l'actualització del valor cadastral per aplicació dels coeficients establerts en les lleis de  
pressupostos generals de l'Estat determini un decrement en la base imposable dels immobles, el valor base serà la 
base liquidable de l'exercici immediatament anterior a dita actualització.

AFEGIR el següent nou apartat:

e) El component individual, en el cas d'actualització de valors cadastrals per aplicació dels coeficients establerts en les 
Lleis de pressupostos generals de l'Estat que impliquin un decrement de la base imposable dels immobles, serà, en 
cada any, la diferència positiva entre el valor cadastrals resultant de dita actualització i el seu valor base. Dita diferència 
es dividirà per l'últim coeficient reductor aplicat.

Article 11. Règim d'ingrés.

AFEGIR, a continuació de l'actual redactat del primer paràgraf del punt 1. el següent:

Els obligats tributaris que tinguin domiciliat el pagament del rebut de venciment periòdic gaudiran d'un fraccionament del 
deute en quatre terminis.

Les dates del càrrec en compte de cada termini figuraran en els edictes assenyalats en el paràgraf anterior, segons  
aprovació del Calendari Fiscal anual.

Ordenança Fiscal núm. 2:

IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

Article 5. Bonificacions de caràcter potestatiu.

SUBSTITUIR, en el punt 2., "25%" per "30%".

Ordenança fiscal núm. 3:

IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES

Article 2. Fet imposable.

SUBSTITUIR l'actual redactat del punt 1. pel següent:

1. L'impost sobre construccions, instal·lacions i obres és un tribut indirecte el fet imposable del qual està constituït per la 
realització, dintre del terme municipal, de qualsevol construcció, instal·lació o obra per a la qual s'exigeixi l'obtenció de la 
corresponent  llicència  d'obres  o  urbanística,  s'hagi  obtingut  o  no  aquesta  llicència,  o  per  a  la  qual  s'exigeixi  la 
presentació d'una declaració responsable o comunicació prèvia, sempre que l'expedició de la llicència o l'activitat de 
control correspongui a aquest Ajuntament.

Ordenança fiscal núm. 4:

IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

Article 5. Beneficis fiscals.

B) BONIFICACIONS

SUPRIMIR,  en  l'apartat  b),  "i  acreditin  que,  d'acord  amb les  característiques  del  seu  motor,  no  poden utilitzar  un 
carburant contaminant".

Article 8. Normes de gestió de l'impost. C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
23

02
4



6

Divendres, 30 de desembre de 2016

SUBSTITUÏR, en el punt 5., en els paràgrafs primer i segon, "exempció" per "beneficis fiscals".

SUBSTITUÏR l'actual redactat del darrer paràgraf del punt 5 pel següent:

En el cas dels vehicles ja inclosos en padró, el termini màxim per a la presentació de les sol·licituds de beneficis fiscals 
per  a  l'any en  curs serà el  31 de gener.  Si  se supera aquesta data,  els  efectes dels  beneficis  fiscals  s'aplicaran 
prorratejats a partir del trimestre natural següent a la data de sol·licitud.

AFEGIR el següent nou punt com a núm. 6.:

6. En els supòsits de sol·licitud d'alta de vehicle per omissió en padró, s'adjuntarà la documentació corresponent a la 
fitxa tècnica del vehicle i el DNI/NIF del subjecte passiu.

Amb independència de que la omissió sigui o no imputable a l'Administració gestora o al contribuent, es practicarà  
liquidació o autoliquidació comprensiva de tots els exercicis no prescrits, especificant la quota corresponent a cadascun 
de dits exercicis.

L'autoliquidació tindrà el caràcter de notificació prèvia a l'alta en matrícula/padró, als efectes del que disposa l'article 102 
de la LGT.

RENUMERAR els actuals punts 6. i 7. com a 7. i 8., respectivament.

Article 9. Declaració.

SUPRIMIR el punt 4.

Ordenança fiscal núm. 5:

IMPOST SOBRE L'INCREMENT DEL VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA

Article 6. Beneficis fiscals.

AFEGIR, a continuació del primer paràgraf del punt 3, el següent:

Aquesta exempció serà igualment aplicable a les operacions de de compravendes que amb caràcter indubtable es 
puguin equiparar a les dacions (ja sia perquè així hi consta en la pròpia escriptura o bé per aportació de certificat expedit 
en aquest sentit per l'entitat financera de que es tracti). Els efectes es podran aplicar retroactivament, tal com determina 
l'esmentada Llei, a partir del dia 01/01/2010.

SUBSTITUIR l'actual redactat del quart paràgraf del punt 3 pel següent:

A aquests efectes, es considerarà habitatge habitual aquell en el qual hagi figurat empadronat el contribuent, encara que 
sigui de forma interrompuda, al menys, els dos anys anteriors a la transmissió o des del moment de l'adquisició si dit 
termini fors inferior als dos anys. Els efectes es podran aplicar retroactivament, tal com determina l'esmentada Llei, a 
partir del dia 01/01/2010.

SUBSTITUIR el següent redactat sobre documents requerits en el paràgraf setè del punt 3. pel següent:

• Còpia de la declaració anual de l'Impost sobre la Renda de les Persones Físiques.

• Declaració sota jurament o promesa de:

o No estar subjecte a l'Impost sobre el Patrimoni.

o No percebre cap tipus de prestacions o subsidi per l'atur.

o No tenir altres salaris socials, rendes mínimes d'inserció o ajudes anàlogues d'assistència social concedides per la 
comunitat autònoma i/o entitat local.

• Llibre de família o document acreditatiu de la inscripció com parella de fet. C
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• En el seu cas, declaració judicial de discapacitat dels fills majors d'edat subjectes a la pàtria potestat prorrogada o 
rehabilitada.

• Declaració responsable del deutor relativa al compliment dels requisits per a gaudir de la present exempció, segons el 
model  normalitzat  de  l'Ajuntament:  SOL·LICITUD EXEMPCIÓ IMPOST SOBRE L'INCREMENT DEL VALOR DELS 
TERRENYS DE NATURALESA URBANA (IIVTNU) - DACIONS EN PAGAMENT/EXECUCIONS HIPOTECÀRIES.

SUBSTITUIR, dins del primer paràgraf del punt 4., "80%" per "85%".

Ordenança fiscal núm. 6:

TAXA PER SERVEIS URBANÍSTICS

Article 6. Quota tributària.

SUBSTITUIR l'actual redactat del supòsit "Instal·lació de sacs de runa (incloent ocupació via pública)" pel següent:

Instal·lació de un sac de runa (incloent ocupació via pública). Cada setmana

AFEGIR el següent nou supòsit:

Expedients per la utilització anòmala d'un habitatge o edifici d'habitatges:

Per cada expedient incoat per la utilització anòmala d'un habitatge o d'un edifici d'habitatges consistent en la seva 
desocupació permanent i injustificada (HADI): 850,78 EUR.

Per cada requeriment per incompliment d'un requeriment anterior de cessament de la utilització anòmala d'un habitatge 
consistent en la seva desocupació permanent i injustificada (HADI): 180,66 EUR.

AFEGIR al final de l'actual redactat del punt 1. d'aquest article, el següent:

...... amb una quota mínima de 100,00.-EUR

Ordenança fiscal núm. 7:

TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DELS  SERVEIS  D'INTERVENCIÓ  ADMINISTRATIVA  EN  LES  ACTIVITATS  I 
INSTAL·LACIONS

Article 5. Quota tributària.

AFEGIR a continuació del primer paràgraf el següent:

En el cas d'activitats desenvolupades en règim de coworking la quota fixa es calcularà al 50% del que correspondria.

TRASLLADAR l'actual contingut dels punts 1 a 6 al següent article

Article 6. Beneficis fiscals.

AFEGIR en el punt 1 el següent nou supòsit:

d. Els trasllats de local que comportin augment de plantilla en relació a l'existent a l'anterior local l'últim dia anterior al  
trasllat.

INCORPORAR al final de l'article l'actual contingut dels punts 1 a 6 de l'article 5. C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
23

02
4



8

Divendres, 30 de desembre de 2016

Ordenança fiscal núm. 8:

TAXA PEL SERVEI DE CLAVEGUERAM

Article 8. Normes de gestió de la taxa.

AFEGIR, a continuació de l'actual redactat del punt 1., el següent nou punt:

2. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació quan els procediments s'iniciïn per sol·licitud, comunicació o declaració del 
subjecte passiu o en supòsits d'omissió en padró o rectificació de base imposable o titularitat. En els supòsits diferents 
de l'anterior, la taxa serà liquidada per l'administració, que la notificarà al subjecte passiu, per al seu pagament i futura 
inclusió en padró

L'autoliquidació tindrà el caràcter de notificació prèvia a l'alta en matrícula/padró, als efectes del que disposa l'article 102 
de la LGT. Amb independència de que la omissió sigui o no imputable a l'Administració gestora o al contribuent, es 
practicarà liquidació o autoliquidació comprensiva de tots els exercicis no prescrits, especificant la quota corresponent a 
cadascun de dits exercicis.

RENUMERAR els actuals punts 2., 3., 4. i 5. com a 3.,4.,5. i 6.

Ordenança Fiscal núm. 9:

TAXA PER EXPEDICIÓ DE DISTINTIUS O DOCUMENTS ADMINISTRATIUS:

No hi ha modificacions.

Ordenança fiscal núm. 10:

TAXA DE CEMENTIRI MUNICIPAL:

Article 8. Normes de gestió de la taxa.

SUBSTITUIR el redactat del primer paràgraf del punt 2. pel següent:

2. L'autoliquidació tindrà el caràcter de notificació prèvia a l'alta en matrícula/padró, als efectes del que disposa l'article 
102 de la LGT. Amb independència de que la omissió sigui o no imputable a l'Administració gestora o al contribuent, es 
practicarà liquidació o autoliquidació comprensiva de tots els exercicis no prescrits, especificant la quota corresponent a 
cadascun de dits exercicis.

Ordenança Fiscal núm. 11:

TAXA PER IMMOBILITZACIÓ, DIPÒSIT I RETIRADA DE VEHICLES ABANDONATS O ESTACIONATS DE MANERA 
DEFECTUOSA O ABUSIVA A LA VIA PÚBLICA:

No hi ha modificacions.

Ordenança fiscal núm. 12:

TAXA PER LES PRESTACIONS DE LA POLICIA LOCAL I CIRCULACIONS ESPECIALS:

No hi ha modificacions.

Ordenança fiscal núm. 13:

TAXA PER UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT ESPECIAL DE LA VIA PÚBLICA AMB ENTRADES DE 
VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES O QUALSEVOL ALTRE ESPAI DEL DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL I PER 
LES  RESERVES  DE  VIA  PÚBLICA  PER  APARCAMENT,  CÀRREGA  I  DESCÀRREGA  DE  MERCADERIES  DE 
QUALSEVOL MENA:
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Article 5. Quota tributària.

SUBSTITUIR l'actual redactat del punt 2. pel següent:

2. L'autoliquidació tindrà el caràcter de notificació prèvia a l'alta en matrícula/padró, als efectes del que disposa l'article 
102 de la LGT. Amb independència de que la omissió sigui o no imputable a l'Administració gestora o al contribuent, es 
practicarà liquidació o autoliquidació comprensiva de tots els exercicis no prescrits, especificant la quota corresponent a 
cadascun de dits exercicis.

Ordenança fiscal núm. 14:

TAXA PER OCUPACIÓ I APROFITAMENT DE LA VIA PÚBLICA:

Article 8. Normes de gestió de la taxa.

AFEGIR el següent nou punt com a 1.:

1. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació quan els procediments s'iniciïn per sol·licitud, comunicació o declaració del 
subjecte passiu o en supòsits d'omissió en padró o rectificació de base imposable o titularitat. L'autoliquidació tindrà el 
caràcter  de notificació  prèvia  a l'alta  en matrícula/padró,  als  efectes del  que disposa l'article 102 de la  LGT.  Amb 
independència de que la omissió sigui o no imputable a l'Administració gestora o al contribuent, es practicarà liquidació 
o autoliquidació comprensiva de tots els exercicis no prescrits, especificant la quota corresponent a cadascun de dits 
exercicis.

RENUMERAR els actuals punts 1. a 8. com a 2. a 9.

AFEGIR al final de l'actual redactat del punt 5. (abans 4.), el següent:

Per a mantenir  la inclusió en dit  padró serà imprescindible  que abans s'hagi  abonat la quota total  corresponent a 
l'exercici anterior.

SUBSTITUIR l'actual redactat del segon paràgraf del punt 9. (abans 8.) pel següent:

Per a canvis de nom de l'ocupació serà imprescindible que abans s'hagi abonat la quota total corresponent a l'exercici 
anterior. La modificació de la titularitat s'inclourà en el padró que correspongui, segons els efectes a tenir per la data de  
la sol·licitud.

AFEGIR el següent nou punt com a 9.:

9.  En  els  supòsits  en  què  no  es  pugui  executar  el  fet  imposable  que  motiva  la  taxa,  per  raó  d'obres  públiques  
executades  per  l'Ajuntament  o  altres motius  no  imputables  al  contribuent,  la  quota  de la  taxa es  prorratejarà  per  
trimestres naturals, generant o bé una quota menor o una devolució d'ingrés.

RENUMERAR els actuals punts 9.i 10 com a 11. i 12.

Ordenança fiscal núm. 15:

TAXA PER INSTAL·LACIONS EN ZONA MARÍTIMA TERRESTRE:

Article 6. Beneficis fiscals:

SUBSTITUIR l'actual redactat pel següent:

Estaran  exemptes de l'exacció d'aquesta  taxa les activitats  previstes en l'article  anterior  que siguin  organitzades  i  
desenvolupades per entitats i/o associacions sense ànim de lucre, sempre que l'activitat es dugui a terme amb motiu i/o 
ocasió d'actes culturals, socials, divulgatius, recreatius i/o esportius.

Article 8. Normes de gestió de la taxa.

AFEGIR el següent nou punt com a 1.: C
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1. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació quan els procediments s'iniciïn per sol·licitud, comunicació o declaració del 
subjecte  passiu  o  en  supòsits  de  rectificació  de  base imposable  o  titularitat.  L'autoliquidació  tindrà  el  caràcter  de 
notificació prèvia a l'alta en matrícula/padró, als efectes del que disposa l'article 102 de la LGT. Amb independència de 
que la omissió sigui o no imputable a l'Administració gestora o al contribuent, es practicarà liquidació o autoliquidació 
comprensiva de tots els exercicis no prescrits, especificant la quota corresponent a cadascun de dits exercicis.

RENUMERAR els actuals punts 1. a 6. com a 2. a 7.

SUPRIMIR l'actual redactat de la segona frase del punt 2. (abans 1.).

Ordenança Fiscal núm. 16:

TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL A FAVOR D'EMPRESES EXPLOTADORES DE 
SERVEIS DE SUBMINISTRAMENTS D'INTERÈS GENERAL:

No hi ha modificacions.

Ordenança fiscal núm. 17:

TAXA PER L'ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA A LES VIES PÚBLIQUES MUNICIPALS:

Article 6. Beneficis fiscals.

EXEMPCIONS:

AFEGIR, al final de l'actual punt 2. el següent:

Serà necessària l'aprovació expressa de dita exempció mitjançant resolució de l'alcaldia o regidoria delegada, amb 
indicació  concreta  del  motiu,  i  inclusió  de  les  matrícules  corresponents  (o  codi  de  referència)  i  nom/càrrec  dels 
propietaris/usuaris.

AFEGIR, al final de l'article, el següent:

c) ALTRES BENEFICIS FISCALS DE CARÀCTER MEDIAMBIENTAL:

1. Els vehicles identificats amb el distintiu de "zero emissions" estaran exempts del pagament de la corresponent tarifa 
horària  a  les  zones  blava  i  verda  d'estacionament  regulat  però  caldrà  que,  en  tot  cas,  obtinguin  el  corresponent 
comprovant horari a tarifa zero al parquímetre.

2. La bonificació, en aquells vehicles que duguin el distintiu "eco", serà del 50% sobre la tarifa horària en les mateixes 
zones d'estacionament regulat.

3. La tarifa zero i la bonificació del 50% seran d'aplicació durant les dues primeres hores d'estacionament del vehicle 
llevat que la zona regulada prevegi un temps màxim d'estacionament inferior a les dues hores.

4. Els titulars dels vehicles hauran de presentar la documentació oficial que acrediti el tipus de combustible utilitzat per 
tal que l'Ajuntament lliuri, per cada vehicle, una targeta electrònica que permeti obtenir el corresponent comprovant 
horari amb l'exempció o bonificació que correspongui.

5. Els vehicles que duguin el distintiu "zero emissions" o "eco" i que ocupin una plaça amb un punt de recàrrega estaran 
exempts d'abonar la tarifa del servei de recàrrega.

ANNEX I – REQUISITS PER A L'OBTENCIÓ DE TARGETES IDENTIFICATIVES

SUBSTITUIR aquest enunciat pel següent:

ANNEX I – REQUISITS PER A L'OBTENCIÓ DE BENEFICIS FISCALS O TARGETES IDENTIFICATIVES

SUBSTITUIR "de 2015" en tots els paràgrafs on consti per " de l'any anterior"

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
23

02
4



11

Divendres, 30 de desembre de 2016

AFEGIR, a continuació de "que no tingui deutes pendents amb l'Ajuntament de Castelldefels a 31 de desembre de de 
l'any anterior", en tots els paràgrafs on consti:

"... per concepte d'impost sobre vehicles de tracció mecànica (IVTM) o multes de trànsit (es considerarà que no es tenen 
deutes pendents quan aquests deutes es trobin en via voluntària de cobrament o quan es trobin en via executiva si es 
tracta de deutes ajornats, fraccionats o l'execució dels quals estigui suspesa)".

INCLOURE aquest mateix requisit en el supòsit 3 (on figura omès per error).

ANNEX II – ANNEX PER A LA DELIMITACIÓ DE LES ZONES BLAVA I VERDA

SUPRIMIR l'actual contingut de d'aquest annex, per no tenir contingut fiscal, i SUBSTITUIR-LO pel següent:

Pel que fa a l'àmbit d'aplicació d'aquesta taxa, l'Ajuntament establirà, a través de resolució de l'alcaldia, aquelles places 
en que l'estacionament es reserva a l'obtenció d'un determinat tipus de comprovant horari, resolució de la que se'n 
haurà de donar publicitat per a general coneixement.

Ordenança fiscal núm. 18:

ECOTAXA PEL TRACTAMENT DE RESIDUS:

No hi ha modificacions.

Ordenança fiscal núm. 19:

TAXA PER PRESTACIÓ DE SERVEIS RELACIONATS AMB ANIMALS DE COMPANYIA I  PER CONCESSIÓ DE 
LLICÈNCIES PER A LA TINENÇA D'ANIMALS POTENCIALMENT PERILLOSOS:

No hi ha modificacions.

Ordenança fiscal núm. 20:

CONTRIBUCIONS ESPECIALS:

No hi ha modificacions.

Ordenança núm. 21:

PREUS PÚBLICS.

Article 1. Fonament legal.

NUMERAR l'actual paràgraf com a 1.

AFEGIR el següent nou paràgraf:

2. Amb caràcter general, la concreció de cada preu públic només contindrà els elements indispensables per a la fixació 
de la quantia corresponent, així com, si escau, aquells criteris específics de gestió, liquidació o recaptació que siguin 
necessaris d'acord amb la naturalesa de l'actuació o del servei de què es tracti. La present regulació general, per tant, 
és directament aplicable en la resta d'aspectes.

Article 8. Devolució.

AFEGIR, Al final de l'actual redactat, el següent:

En supòsits de tracte successiu i periòdic es podrà dur a terme la compensació directa de les devolucions de preus 
públics aplicant l'import de dita devolució en remeses de rebuts posteriors.

Article 9.Gestió dels preus públics.

SUBSTITUIR l'actual redactat del punt 1. pel següent.
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1. L'Ajuntament pot exigir els preus públics en règim de liquidació, autoliquidació, ingrés directe o per remeses de rebuts 
a  passar  al  cobrament  via  domiciliació  bancària.  També  es  podran  exigir  a  través  de  vals  o  entrades  (numerats 
correlativament) o altre sistema similar.

SUPRIMIR, en l'actual redactat del punt 2. la paraula "anual".

AFEGIR, a continuació de l'actual redactat del punt 2., el següent:

En el cas de remeses de rebuts per serveis de prestació de caràcter periòdic el venciment el determinarà la data de 
càrrec de dits rebuts en compte.

Les devolucions de rebuts domiciliats per part dels usuaris comportarà la pràctica d'una liquidació pel total del deute, 
incloent qualsevol comissió o despesa originada i dels interessos que legalment corresponguin des del venciment fins a 
l'aprovació de l'esmentada liquidació.

AFEGIR el següent nou punt 5. i renumerar l'actual punt 5. com punt 6.:

5. CONCURRÈNCIA DE DESCOMPTES: En els supòsits en que concorrin dos o més descomptes aplicables als preus 
s'aplicarà únicament el que resulti més beneficiós per a l'obligat al pagament.

AFEGIR, a continuació de l'actual redactat del punt 6 (abans 5.) el següent:

Excepcionalment o quan la prestació del servei o la realització de l'activitat sigui simultània al cobrament o la seva gestió 
així ho recomani, es podrà recaptar el corresponent preu públic directament per l'Ajuntament. L'ingrés s'efectuarà, amb 
la  periodicitat  que  es  determini,  en  comptes  de  titularitat  municipal  o  caixers  propis  habilitats  a  tal  efecte  i  els 
responsables de dur a terme la recaptació hauran de presentar a la Secció de Comptabilitat  i  Patrimoni (al temps 
d'efectuar l'esmentat ingrés) una relació detallada amb els justificants necessaris per a la correcta comptabilització.

Article 10. Establiment i fixació dels preus públics.

AFEGIR, en el punt 2., a continuació de "recomanin", "(amb la pertinent aprovació prèvia per part de l'òrgan de govern 
competent)".

Article 11. Serveis o activitats amb altres ens.

SUBSTITUIR, en el segon paràgraf del punt 1r, "Segons l'acord adoptat pel Ple Extraordinari de l'Ajuntament de data 
22/06/2015, sobre delegacions de competències en la Junta de Govern Local, correspon a aquest òrgan" per "S'haurà 
d'estar al cartipàs vigent en cada moment per a determinar l'òrgan competent per a".

SUBSTITUIR, en punt 2.a., "subjecte passiu" per "obligat al pagament".

I. SERVEIS PRESTATS DIRECTAMENT PER L'AJUNTAMENT.

Annex I.1:

Preu Públic UTILITZACIÓ DEL SALÓ D'ACTES CONSISTORIAL

No hi ha modificacions.

Annex I. 2:

Preu Públic ACTIVITATS DE FORMACIÓ, LÚDIC CULTURALS I DE TEMPS LLIURE

No hi ha modificacions.

Annex. I. 3.

Preus Públics TEATRE PLAZA

1. PREUS PÚBLICS PER LA CESSIÓ D'ESPAIS I PRESTACIÓ DE SERVEIS DEL TEATRE PLAZA

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
23

02
4



13

Divendres, 30 de desembre de 2016

SUBSTITUIR l'actual quadre de quotes pel següent:

LLOGUER DE LA SALA D'EXHIBICIÓ DEL TEATRE PLAZA PER 
A LA REALITZACIÓ D'ACTIVITATS

PRINCIPAL 21% IVA TOTAL

Fins a 5 h
A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels  i  centres  educatius  públics  de  Castelldefels  que 
realitzin les seves activitats amb els seus associats i alumnes

380,00 EUR 79,80 EUR 459,80 EUR

12h
A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels  i  centres  educatius  públics  de  Castelldefels  que 
realitzin les seves activitats amb els seus associats i alumnes

600,00 EUR 126,00 EUR 726,00 EUR

LLOGUER DE LA SALA D'EXHIBICIÓ DEL TEATRE PLAZA PER 
A  LA  REALITZACIÓ  D'ACTIVITATS  per  hores  addicionals  als 
mòduls establerts a l'apartat anterior

PRINCIPAL 21% IVA TOTAL

Cada hora o fracció addicional
A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels  i  centres  educatius  públics  de  Castelldefels  que 
realitzin les seves activitats amb els seus associats i alumnes

60,00 EUR 12,60 EUR 72,60 EUR

Els preus establerts per a la cessió del Teatre Plaza per a la realització d'activitats inclouen el material tècnic segons  
fitxa tècnica del Teatre Plaza i les despeses del personal tècnic (2 tècnics) i el personal de sala (2 persones).

LLOGUER DE LA SALA D'EXHIBICIÓ PER ASSAIGS amb personal 
tècnic

PRINCIPAL 21% IVA TOTAL

De dilluns a dissabtes entre les 10 i les 22 hores Cada hora o fracció
A  entitats  sense  ànim  de  lucre  inscrites  al  registre  d'entitats  de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin 
les seves activitats amb els seus associats i alumnes

18,00 EUR 3,78 EUR 21,78 EUR

Entre les 22 i les 24 hores Cada hora o fracció
A  entitats  sense  ànim  de  lucre  inscrites  al  registre  d'entitats  de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin 
les seves activitats amb els seus associats i alumnes

26,00 EUR 5,46 EUR 31,46 EUR

Diumenges de 10 a 22 h Cada hora o fracció
A  entitats  sense  ànim  de  lucre  inscrites  al  registre  d'entitats  de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin 
les seves activitats amb els seus associats i alumnes

26,00 EUR 5,46 EUR 31,46 EUR

LLOGUER DE LA SALA D'EXHIBICIÓ PER ASSAIGS sense personal 
tècnic

PRINCIPAL 21% IVA TOTAL

Entre les 16 i les 22 hores Cada hora o fracció
A  entitats  sense  ànim  de  lucre  inscrites  al  registre  d'entitats  de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin 
les seves activitats amb els seus associats i alumnes

Gratuït

Entre les 22 i les 24 hores Cada hora o fracció
A  entitats  sense  ànim  de  lucre  inscrites  al  registre  d'entitats  de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin 
les seves activitats amb els seus associats i alumnes

18,00 EUR 3,78 EUR21,78 EUR

Dissabtes i diumenges de 10 a 22 h Cada hora o fracció
A  entitats  sense  ànim  de  lucre  inscrites  al  registre  d'entitats  de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels

17,00 EUR 3,57 EUR20,57 EUR

El lloguer o cessió per a assaigs, serà com a màxim de quatre dies per representació.

Els preus establerts inclouen les despeses del personal necessari en cada cas: conserge o tècnic i conserge.

SERVEI DE VENDA D'ENTRADES A TRAVÉS DE L'OAC PRINCIPAL 21% IVA TOTAL
A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de 
Castelldefels i centres educatius públics de Castelldefels que realitzin les 

27,00 EUR 5,67 EUR 32,67 C
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SERVEI DE VENDA D'ENTRADES A TRAVÉS DE L'OAC PRINCIPAL 21% IVA TOTAL
seves activitats amb els seus associats i alumnes

El servei de taquilla per venda anticipada d'entrades a espectacles s'ha de sol·licitar per escrit indicant el número de 
compte bancari on es vol rebre la corresponent recaptació,  que els serà abonada en el termini màxim d'un mes a 
comptar des del dia de l'actuació.

Les despeses ocasionades per la reparació dels danys o desperfectes que es produeixin durant l'ús de les instal·lacions 
del Teatre Plaza aniran a càrrec de l'entitat o empresa responsable de l'activitat.

PRINCIPAL 21% IVA TOTAL
LLOGUER DE LA SALA DE REPRESENTACIÓ PER A GRAVACIONS DE 
PRODUCCIONS: AUDIOVISUALS I PUBLICITAT
Sala sencera    
A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de Castelldefels 
i centres educatius públics de Castelldefels

  

1 hora 67,00 EUR 14,07, EUR 71,07, EUR
1 dia 580,00 EUR 121,80 EUR 701,80 EUR
Localitzacions puntuals (camerinos, vestíbul)    
A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de Castelldefels 
i centres educatius públics de Castelldefels

   

1 hora. 45,00 EUR 9,45 EUR 54,45 EUR
1 dia. 344,00 EUR 72,24 EUR 416,24 EUR
Targeta d'accés sales assaig
Primera targeta Gratuïta
Reposició targeta 11,08 EUR 2,32 EUR 13,40 EUR
LLOGUER DE LES SALES D'ASSAIG PER A ACTIVITATS PUNTUALS
Sala Carmen Amaya    
A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de Castelldefels 
i centres educatius públics de Castelldefels

  

1 hora 27,00 EUR 5,67 EUR 32,67 EUR
1 dia (fins a 12 hores). 270,00 EUR 56,70 EUR 326,70 EUR
Sales Adolfo Marsillach i Pepe Rubianes    
A entitats sense ànim de lucre inscrites al registre d'entitats de Castelldefels 
i centres educatius públics de Castelldefels

   

1 hora. 41,00 EUR 8,61 EUR 49,61 EUR
1 dia (fins a 12 hores). 407,00 EUR 85,47 EUR 492,47 EUR

Als adjudicataris del servei de venda d'entrades se'ls aplicarà el descompte que figuri en el contracte d'adjudicació.

En allò no previst en el present Annex s'estarà al disposat per l'Ordenança núm. 21, reguladora de Preus Públics, i per 
l'Ordenança General reguladora de la gestió, liquidació, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic municipals.

Annex I. 4:

Preu Públic ESCOLA DE DANSA

No hi ha modificacions.

Annex I. 5:

Preu Públic LA CASA ELS INFANTS

No hi ha modificacions.

Annex I. 6.:

Preu Públic per la UTILITZACIÓ DE LES PISCINES I ALTRES INSTAL·LACIONS ESPORTIVES

No hi ha modificacions.
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Annex I. 7:

Preu Públic ANUNCIS EN INSTAL·LACIONS O ACTIVITATS DE CARÀCTER MUNICIPAL

No hi ha modificacions.

Annex I.8:

Preus Públics VENDA PRODUCTES PROMOCIONALS

No hi ha modificacions.

Annex I.9:

Preu Públic LA GUAITA

No hi ha modificacions.

Annex I.10.

Preu Públic PRESTACIÓ DEL SERVEI D'ATENCIÓ DOMICILIÀRIA

No hi ha modificacions.

Annex I.11.

Preu Públic CASTELL DE CASTELLDEFELS

QUOTES

Visites guiades:

SUPRIMIR el següent supòsit:

Nens de 6 a 12 anys: 4,00 EUR

SUBSTITUÏR el supòsit que regula "Nens fins a 6 anys" pel següent:

Nens fins a 12 anys: gratuït

VIsites no guiades:

SUPRIMIR tot aquest apartat.

Altres supòsits:

SUBSTITUÏR "1 dia" per "els dies".

Gravacions cinematogràfiques o publicitàries a les instal·lacions del Castell:

SUBSTITUÍR l'actual contingut pel següent:

TIPUS DE SERVEI PRINCIPAL 21% IVA TOTAL
GRAVACIONS: Fins a 8 hores 801,24 EUR 168,26 EUR 969,50 EUR
SESSIONS FOTOGRÀFIQUES: Fins a 8 hores 262,03 EUR 55,03 EUR 317,06 EUR
En ambdós supòsits, per cada hora o fracció addicional 60,00 EUR 12,60 EUR 72,60 EUR

Lloguer de les sales del Castell i dels jardins:
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SUBSTITUIR aquest apartat pels 2 següents:

Lloguer de les sales del conjunt patrimonial del Castell i de l'Església per a activitats fins a 8 hores:

Lloguer de les sales del Castell PREU PER A EMPRESES O PROFESSIONALS AMB ACTIVITAT 
ECONÒMICA A CASTELLDEFELS I PER CIUTADANS 

PRINCIPAL 21% IVA TOTAL
Castell Sencer 3.087,34 EUR 648,34 EUR 3.735,68 EUR
Sala Institucional 487,48 EUR 102,37 EUR 589,85 EUR
Sala Menjador 227,48 EUR  47,77 EUR 275,25 EUR
Sala Confiança + Sala Grafits + Sala xinesa 227,48 EUR  47,77 EUR 275,25 EUR
Planta Primera sencera 1.137,46 EUR 238,87 EUR 1.376,33 EUR
Terrassa mirador 227,48 EUR 47,77 EUR 275,25 EUR
Pati d'Armes 227,48 EUR 47,77 EUR 275,25 EUR
Església + Pati església 487,48 EUR 102,37 EUR 589,85 EUR
Sala cavallerissa 1 227,48 EUR 47,77 EUR 275,25 EUR EUR
Sala cavallerissa 2 227,48 EUR 47,77 EUR 275,25 EUR
Planta baixa sencera 779,96 EUR 163,79 EUR 943,75 EUR
Entitats sense ànim de lucre (*) i Centres Educatius 
Públics de Castelldefels

Reducció del 50% en els preus

En tots els supòsits, per cada hora o fracció 
addicional

60,00 EUR 12,60 EUR 72,60 EUR

(*) Les Entitats sense ànim de lucre han d'estar inscrites en el Registre Municipal Entitats

Si les sales o espais del castell només serveixen per dipositar materials o de pas, no es cobrarà cap preu pel seu ús.

Lloguer dels Jardins del Castell fins a 8 hores:

PRINCIPAL 21% IVA TOTAL
Persones físiques, empreses o professionals amb activitat 
econòmica i per particulars

402,36 EUR 84,49 EUR 486,85 EUR

Entitats sense ànim de lucre (*) i centres educatius públics 
de Castelldefels

139,28 EUR 29,25 EUR 168,53 EUR

En tots els supòsits, per cada hora o fracció addicional 60,00 EUR 12,60 EUR 72,60 EUR

* Les Entitats sense ànim de lucre han d'estar inscrites en el Registre Municipal Entitats

NORMES COMUNES DE GESTIÓ DEL PREU PÚBLIC

AFEGIR, al final del primer punt, a continuació de la paraula "alcaldia" el següent: "o regidoria delegada".

SUPRIMIR "El preu del lloguer de les sales inclou neteja (abans i desprès de l'esdeveniment).

AFEGIR, al final del quart punt (abans cinquè per l'anterior supressió). el següent:

o El  pagament  d'aquests  costos  podrà  quedar  dispensat  en  el  cas  que  excepcionalment  així  es  decideixi  per 
l'Ajuntament en el actes que no co-organitzi, mitjançant informe motivat.

Annex I.12.

Preu Públic BIBLIOTECA RAMÓN FERNÁNDEZ JURADO

No hi ha modificacions.

Annex I.13.

Preu Públic DEIXALLERIA MUNICIPAL

SUBSTITUIR l'actual contingut del quadre de quotes pel següent:
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RESIDUS ESPECIALS PROPOSTA PREUS (EUR/tona) LÍMITS DIARIS D'ENTRADA
Particulars Comerciants i petits 

industrials
Particulars Comerciants i petits industrials

Àcids Gratuït fins al 
límit d'entrada

440 2 kg 10 kg

Aerosols i esprais 1.100 5 kg 10 kg
Bases 430 2 kg 10 kg
Bateries Gratuït 30 kg 30 kg
Bombones butà (Repsol) Gratuït 3 ut 3 ut
Bombones butà (Butsir i Càmping gas) 90 3 ut 3 ut
Cosmètics 320 5 kg 20 kg
Dissolvents  com  ara  acetona,  alcohol  o 
aiguarràs

260 5 kg 20 kg

Dissolvents halogenats: Productes líquids 
orgànics amb més del 2% d'halogen com 
ara  Cloroform,  Clorur  de  metilè, 
Bromoform,  Percloroetilè,  Tetraclorur  de 
carboni, Tricloroetilè, Tricloroacètic

830 5 kg 20 kg

Envasos contaminats 280 2 kg 10 kg
Envasos a pressió i extintors 560 2 ut 4 ut
Fibrociment i Amiant No admès 75 kg plaques, 

85 kg tubs, 
100 kg dipòsits o jardineres (*)

No admès

Filtres d'oli i altres metalls contaminats 350 5 kg 10 kg
Fitosanitaris 2.100 5 kg 10 kg
Fluorescents i llums de mercuri Gratuït 10 ut 50 ut
Neveres  i  aparells  de  fred  amb  gasos 
refrigerants

Gratuït 1 ut. 2 ut.

Olis  no  regenerables:  emulsions  de  tall 
(taladrines),  vegetals  o  minerals 
contaminats, etc.

310 2 kg 10 kg

Piles i acumuladors Gratuït 5 kg 10 kg
Pneumàtics No admès 4 ut/any No admès
Productes comburents 2.840 2 kg 10 kg
Radiografies Gratuït 5 kg 10 kg
Reactius  de  laboratori  i  Productes  no 
identificats.

1.910 2 kg 10 kg

Sòlids/pastosos:  pintures,  vernissos  i 
coles

410 20 kg 50 kg

Tòners i cartutxos de tinta 250 5 kg 10 kg

(*) Només a les deixalleries amb un mòdul específic de recollida: Cerdanyola del Vallès i Punt Verd de Zona de la Vall 
d'Hebron (Barcelona).

ALTRES RESIDUS PROPOSTA PREUS (EUR/tona) LÍMITS DIARIS D'ENTRADA
Particulars Comerciants i petits 

industrials
Particulars Comerciants i petits 

industrials
Cintes de casset i VHS Gratuït fins al 

límit d'entrada
220 20 kg 200 kg

Fusta neta 50 500 kg 2.000 kg
Matalassos 250 2 ut 5 ut
Porexpan (poliestirè expandit) 150 1 m3 1 m3
Rebuig no recuperable i/o no separat 220 500 kg 2.000 kg
Restes vegetals 50 500 kg 2.000 kg
Terres i runes 26 500 kg 2.000 kg
Tèxtil 220 100 kg 500 kg

SUBPRODUCTES I RESIDUS SENSE 
DESPESA REPERCUTIBLE

PROPOSTA PREUS (EUR/tona) LÍMITS DIARIS D'ENTRADA

Particulars Comerciants i petits industrials Particulars Comerciants i petits 
industrials

Ampolles de cava Gratuït fins al límit 
d'entrada

Gratuït 500 kg 2.000 kg

Aparells elèctrics i informàtica no inclosos 
en altres grups

Gratuït 5 ut 5 ut

Cables Gratuït 500 kg 2.000 kg
Càpsules de dosi única Gratuït 500 kg 2.000 kg
Cartró i paper Gratuït 500 kg 2.000 kg
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SUBPRODUCTES I RESIDUS SENSE 
DESPESA REPERCUTIBLE

PROPOSTA PREUS (EUR/tona) LÍMITS DIARIS D'ENTRADA

Particulars Comerciants i petits industrials Particulars Comerciants i petits 
industrials

CD i DVD Gratuït 20 kg 200 kg
Electrodomèstics línia blanca Gratuït 2 ut 5 ut
Envasos amb Punt Verd de SIG Gratuït 500 kg 2.000 kg
Envasos vidre Gratuït 500 kg 2.000 kg
Metalls Gratuït 500 kg 2.000 kg
Olis lubricants Gratuït 5 kg 20 kg
Olis vegetals no contaminats Gratuït 5 kg 20 kg
Plàstic dur no envàs Gratuït 500 kg 2.000 kg
Televisors i monitors Gratuït 2 ut 5 ut
Vidre armat i/o barrejat Gratuït 500 kg 2.000 kg
Vidre pla Gratuït 500 kg 2.000 kg

Annex I.14.

Preu Públic CENTRE CÍVIC CAN ROCA

No hi ha modificacions.

Annex I.15.

Preu Públic CENTRE FREDERIC MOMPOU

No hi ha modificacions.

Annex I.16

Preu Públic AGRUPACIÓ CULTURA POPULAR

No hi ha modificacions.

Annex I.17

Preu Públic CASAL DE LA CULTURA

No hi ha modificacions.

Annex I.18

Preu Públic ESPAI DE MAR

No hi ha modificacions.

Annex I.19

Preu Públic CESSIÓ D'ESPAIS PÚBLICS

SUPRIMIR aquest annex i renumerar.

Annex I.19 (abans I.20)

Preu Públic PARC EDUCACIÓ VIÀRIA

No hi ha modificacions.

II: SERVEIS PRESTATS A TRAVÉS D'EMPRESES CONCESSIONÀRIES.

Annex II. 1:

Preu Públic ESTADES, RESTAURACIÓ I ACTIVITATS AL CENTRE D'ACTIVITATS AMBIENTALS DE CAL GANXO C
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No hi ha modificacions.

Annex II.2:

Preu Públic TRENET TURÍSTIC

No hi ha modificacions.

Annex II.3.

Preu Públic APARCAMENT SOLAR PASSEIG MARÍTIM/CARRER MÈXIC

No hi ha modificacions.

ABREVIATURES: ORDENANCES FISCALS I DE PREUS PÚBLICS

Normativa:

AFEGIR, a continuació de LGT el següent:

• Llei 34/2015, de 21 de setembre, de modificació parcial de la LGT.

SUBSTITUIR "LRJPAC: Llei 30/1992, de 26 de novembre, del Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del 
Procediment administratiu Comú" per "LPACAP: Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques.

AFEGIR:

• LDGC: Llei 1/1998, de 26 de febrer, de Drets i Garanties dels Contribuents.

Organismes:

SUBSTITUIR "GRC: Gerència  Regional  del  Cadastre"  per  "GRC: Gerència  Regional  del  Cadastre de Catalunya  a 
Barcelona".

Contra l'aprovació de les ordenances fiscals es podrà interposar  recurs contenciós administratiu  davant el  Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de la publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Castelldefels, 23 de desembre de 2016
El secretari, José Antonio Andrés Hernández
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